

**اتفاقات تبریز سوژه گاردین هم شد**

اتفاقات عجیب هفته پایانی لیگ برتر فوتبال ایران سوژه روزنامه‌های معتبر خارجی شده‌است. سپاهان در حالی در هفته پایانی به قهرمانی لیگ برتر رسیده بود که چند کیلومتر آن طرف‌تر در تبریز نیز هواداران و بازیکنان تراکتورسازی به گمان توقف خانگی سپاهان جشن قهرمانی برپا کرده بودند. روزنامه گاردین دیزروز یکی از سوژه‌های خود را به این دیدار اختصاص داد و نوشت: وقتی سسوت پایان بازی تراکتورسازی و نفت به صدا درآمد هواداران خوشحال تبریزی به زمین ریختند تا اولین قهرمانی خود را در لیگ برتر جشن بگیرند. هواداران خوشحال تراکتورسازی که سر از پای نمی‌شناختند به زمین ریختند و سرمربی خود را در آغوش گرفتند ولی دقایقی بعد مشخص شد سپاهان در اصفهان پیروز شده و تراکتورسازی در رده دوم جدول قرار گرفته‌است. همچنین یاهو اسپورت، مترو و چند پایگاه اینترنتی فوتبال جهان نیز این اتفاق عجیب را پوشش دادند.

■ ■ ■

**حضور فرمانده کل ارتش**

**در صعود کوهنوردان به قله گدوک**

به مناسبت عید میعت و سالروز آزادسازی خرمشهر، با حضور فرماندهی محترم کل ارتش، کوهنوردان ارتشی به قله ۲۷۰۰متری گدوک صعود کردندبه گزارش روابط عمومی سازمان تربیت بدنی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با حضور امیر سرلشکر عطاءالله صالحی، فرماندهی محترم کل ارتش، تعداد ۴۵ تن از کوهنوردان ارتش جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی سرهنگ جمشید فولادی، سرپرست سازمان تربیت بدنی ارتش، طی ۱۴ ساعت و به صورت یک روزه از مسیر اسالم به خاتخال، قله ۲۷۰۰ متری گدوک را فتح کردند.

■ ■ ■

**گو آردیولا:**

**منتظر استعفاي من نباشید**

سرمربی تیم فوتبال بایرن مونیخ می‌گوید از سمتش استعفا نخواهد کرد و فصل بعد نیز سرمربی همین تیم خواهد بود.
بایرن مونیخ روز شنبه سومین شکست پیاپی خود در فصل جاری بوندس لیگا را متحمل شد. آخرین باری که باورایالی‌ها ۳ بازی پشت‌سر هم باخته بودند، بهار سال ۱۹۹۸ بود. پد گوآردیولا پس از سومین شکست پیاپی بابایرن مونیخ،گفت:شکست خیلی بدی را متحمل شدیم. به کریستین استریش و شاگردانش تبریک می‌گویم. فریب‌ناک نشان داد که بیشتر از ما خواهان پیروزی است. آنها برای سقوط نکردن می‌جنگیدند و این پیروزی برای آنها بسیار با ارزش بود. برای ما اما چندان آسان نبود که با انگیزه بازی کنیم. ما دوباره در دقایق پایانی گل خوردیم، مانند اتفاقی که در دیدار با یارسلونا افتاد. واقعا بازی کردن پس از قهرمانی آسان نیست. امیدوارم یک بازی در برابر ماینتس نیز بگذرد و پس از آن به تعطیلات برویم. در هر صورت به فرایبورگی‌ها تبریک می‌گویم. امیدوارم آنها سال آینده نیز در بوندس لیگا باشند. سرمربی اسپانیایی بایرن ادامه داد: عملکرد تیم خوب بود. به جز ۱۰ دقیقه اول زیاد به حریف شانس ندادیم. من به خوبی از قدرت فرایبورگ اطلاع داشتم و می‌دانستم آنها در نیمه اول خطرناک‌تر ظاهر خواهند شد. در نیمه دوم بیشتر سوار بر بازی شدیم. من از این نتیجه راضی نیستم ولی باید آن را پذیرفت. او درباره احتمال استعفا از بایرن مونیخ و رفتن به تیمی دیگر نیز گفت: منتظر استعفاي من نباشید چراکه سال آینده نیز در بایرن هستم و هنوز از قراردادم با این تیم باقی مانده‌است.

■ ■ ■

**آزمون و بازیکنی که مسی نشد**

روزنامه میرر در گزارشی از بازیکنانی نام برد که مسی نشدند و در این بین نام سردار آزمون نیز به چشم می‌خورد. روزنامه میرر در گزارشی نوشت: در دنیای فوتبال بازیکنان زیادی بودند که به سبب درخشش توانستند لقب مسی بگیرند. مسی آلمان، مسی ایران، مسی آفریقا و…! اینها القای بودند که به بازیکنان زیادی رسیده ولی کمتر کسی توانست آن جرقه را ادامه دهد و روند خوب خود را داشته باشد. سردار آزمون یکی از بازیکنانی است که به سبب درخشش در تیم روبین کاران به او لقب مسی ایران را دادند. او در روبین کاران درخشش بسیار خوبی داشت و بازی‌های زیبایی را از خود نشان داد. در حالی که همه منتظر انتقال او به تیمی بزرگ در اروپا بودند تا یک لیونل مسی دیگر را شاهده باشند، به یکبار سر از روستوف درآمد و در حال حاضر در این تیم روسی بازی می‌کند. به این ترتیب یک بازیکن دیگر که از او به‌عنوان مسی آینده نام برده می‌شد، نتوانست به جایگاه این بازیکن آرزائنتینی حتی نزدیک شود. روزنامه میرر در ادامه نوشت تنها بازیکنی که تاحدودی توانست خود را به سطح لیونل مسی برساند، مارکو گوئشه آلمانی بود که البته با گلی که در دیدار نهایی جام‌جهانی به ثمر رساند به افتخاری رسید که این بازیکن آرزائنتینی به آن نرسیده‌است.

**گمانه‌زنی درباره خروج قلعه‌نویی و افشارزاده از استقلال**

# پوست‌اندازی آبی



**گروه ورزشی:** استقلال در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال به توفیقی دست نیافت. این تیم که در نیم‌فصل اول نتایج خوبی را رقم زده بود، به تدریج ضعیف و ضعیف‌تر شد و از گردونه جام حذفی کنار رفت، شانس قهرمانی را از دست داد و عاقبت از کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا نیز عاجز ماند. این در حالی بود که امیر قلعه‌نویی در شروع و حتی بارها در طول فصل قویا قول قهرمانی داده بود و حتی عنوان کرد با وجود اینکه هیچ مربی‌ای قول قهرمانی نمی‌دهد اما من این بار قول می‌دهم استقلال جام را بالای سر ببرد. با پایان یافتن این مسابقات امیر قلعه‌نویی که هر دو داری رفت و برگشت را به پرسپولیس واگذار کرد و مقابل همه مربیان خارجی لیگ نیز شکست خورد در تکاپو است با استدلال‌های خود، آب رفته را به جوی بازگرداند که به نظر می‌رسد در این راه نتواند گروه زیادی را با خود همراه کند اما در کنار وی باید به سکوت گروهی مدیران باشگاه استقلال نیز اشاره کرد. بعد از داری پایتخت هیچ‌کدام از مسوولان این باشگاه حاضر به پاسخگویی نشده و به نوعی خود را پنهان نگه داشته‌اند. آنها که در طول فصل با مصاحبه‌های انجمنی خود را خدمتگزار استقلال معرفی کرده بودند اکنون به جای پاسخگویی درباره این ناکامی محض تصمیم به سکوت گرفته‌اند و هیچ‌کدام حتی حاضر به عذرخواهی از هواداران نیز نیستند. انتظار می‌رفت بعد از اتفاقاتی که در هفته‌های اخیر رخ داد هیات‌مدیره باشگاه دست‌کم بعد از پایان فصل تشکیل جلسه می‌داد تا در نشست رسمی به بررسی مسائل پرداخته و برای یک بار هم که شده برخی ملاحظه‌کاری‌ها را کنار می‌گذاشت و دلایل واقعی ناکامی در این فصل را به طور رسمی اعلام می‌کرد اما خبری از این جلسه نیست و برخلاف گفته‌های قبل دیروز یکشنبه هم این جلسه برگزار نشد در این بین بهرام افشارزاده که بعد از کنار گذاشتن افجهای خود را سخنگوی باشگاه معرفی کرده بود و همواره پاسخگوی رسانه‌ها بود هم حاضر به پاسخگویی به رسانه‌ها نیست. او که قبلا بارها عنوان کرده بود آمدنش به فوتبال تصمیم درستی نبوده و تنها به خواست وزیر ورزش اینس کار را انجام داده‌است حالا در اندیشه تصمیمش مبنی بر جدایی است؛ تصمیمی که مدت‌ها پیش گرفته بود و اجرائش را به پایان

■ **جبهه‌گیری ملی‌پوشان استقلال در رختکن علیهقلعه‌نویی**

رابطه بازیکنان ملی‌پوش استقلال در طول فصل با سرمربی تیمشان همواره با اصطکاک مواجه بود و در پایان داری هشتادم که به شکست مجدد آبی منجر شد به بیشترین حد خود رسید. یکی از ترکش‌های شکست استقلال در داری هشتادم عیان شدن اختلاف ملی‌پوشان استقلال با سرمربی

**گمانه‌زنی درباره خروج قلعه‌نویی و افشارزاده از استقلال**

# پوست‌اندازی آبی

حساب می‌آمند که همین موضوع سبب می‌شد بازیکنان ناراضی با طعنه به این ۲ بازیکن لقب پسران آقای سرمربی را بدهند. استقلال دچار تغییرات فراوانی خواهد شد و شاید جبهه‌گیری‌های بازیکنان بزودی با مصاحبه‌هایشان در رسانه‌ها آغاز شود، سبب هم کاملا مشخص است؛ امیر قلعه‌نویی که در طول فصل همواره منتقد شماره یک بازیکنان بزرگ تیمش بود.

■ **نجفنژاد: شاید قلعه‌نویی دیگر سرمربی استقلال نباشد**

در چنین فضایی بود که روز گذشته رئیس هیات‌مدیره استقلال به یکی از سایت‌ها گفت: شاید امیر قلعه‌نویی دیگر در استقلال نباشد اما حرمتش باید حفظ شود. مقداد نجفنژاد درباره نتایج ضعیف تیم فوتبال استقلال در لیگ چهاردهم و شکست در داری هشتادم اظهار داشت: قرار است هیات‌مدیره روز دوشنبه تشکیل

جلسه دهد تا درباره فصلی که خوب نبود، تصمیم گیری شود. شرایط فعلی رضایتبخش نیست اما گذشته‌ها، گذشته و باید برای فصل آینده برنامه‌ریزی کنیم. وی در خاتمه داری در رختکن شروع به صحبت درباره اختلاف‌شان با قلعه‌نویی کردند. خسرو حیدری که از تعویض ناراحت بود با هاشم بیکزاده در این باره صحبت می‌کرد و امیرحسین صادقی اعتقاد داشت اگر قلعه‌نویی همانند کی‌روش از او حمایت می‌کرد قادر بود نمایش بهتری را ارائه دهد. حتی نشست بازیکنان روی نیمکت در دقایق پایانی و اخم آنها نشان می‌داد استقلال رسما به چند قسمت تقسیم شده‌است. رضا غنایتی که از حامیان سفت و سخت قلعه‌نویی به حساب می‌آمد در رختکن برای بازیکنان دیگر صحبت کرد و به آنها گفت قلعه‌نویی اعتبارش را برای آنها خرج کرده‌است اما سکوت ملی‌پوشان و سر تکان دادن طعنه‌آمیز آنها به خوبی نشان می‌داد آنها با عنایتی موافق نیستند البته ارش برهانی هم به جمع مخالفان پیوست و مرتب اعلام می‌کرد حالا فصل بعد می‌بینید فوتبال من به پایان رسیده‌است یا نه. پس از شکست استقلال در بازی مقابل تراکتورسازی، قلعه‌نویی در رختکن به برهانی گفته بود دیگر باید به فکر آویزان کردن کفش‌هایش باشد. بازیکنان استقلال اعتقاد دارند دیگر قلعه‌نویی با این کارنامه برای سال سوم جایی در استقلال ندارد و شاید همین اطمینان خاطر موجب شده بود آنها برای نخستین بار در رختکن آزادانه حرف‌هایشان را بزنند.البته بازیکنانی امید مند ابراهیمی و فروزان همچنان از موافقان قلعه‌نویی به

ترین‌ها چه تیم‌هایی بودند؟

**آمار شگفت‌انگیز لیگ چهاردهم**

احسان بعیدی: لیگ چهاردهم لیگی بود که در نهایت قهرمانش با میانگین کمتر از ۲ امتیاز در هر مسابقه توانست برای پنجمین‌بار جام قهرمانی را بالای سر ببرد. این لیگ نکاتی داشت که شاید برای اهالی فوتبال قابل توجه باشد.

■ **آدینبو با ۰/۶۶ درصد گل در هر بازی**

اینکه آقای گل لیگ برتر میانگین ۰/۶۶ درصد گل در هر مسابقه را ثبت کرد، برای اهالی فوتبال می‌تواند جای خوشحالی باشد که بالاخره آقای گل لیگ برتر توانست کمی خودش را به آقایان گل در کشورهای صاحب فوتبال نزدیک کند البته توجه به این نکته که بهترین گلزنان ایرانی لیگی، یعنی مهدی شریفی و سجاد شهباززاده با ۱۲ گل آمار ی مایوس‌کننده را برای فورواردهای ایرانی لیگ برتر ثبت کردند. در نوع خود نیازمند بررسی و واکاوی است. جالب اینکه آدینبو ۱۲ گل از ۲۰ گل خود یعنی ۶۰ درصد گل‌هایش را در بازی‌های خارج از خانه به ثمر رسانده‌است و این شاید نشان‌دهنده این موضوع است که آدینبو در ضدمحله بهتر از شرایط حمله عمل می‌کند.

■ **بهترین میزبان لیگ**

بهترین میزبان لیگ برتر تیم سپاهان اصفهان است؛ تیمی که در فولادشهر، استادبوم رقیب دیرینشام ذوب‌آهن به هیچ تیمی باج نداد و توانست از ۱۵ بازی خانگی ۱۰ برد و ۵ تساوی کسب کند. ذوب‌آهن تیم دوم جدول رده‌بندی تیم‌های میزبان است. این موضوع از طرف دیگر موکد این حقیقت است که سطح ارتقا این استادبوم و سنگینی هوا همواره باعث شده‌است میهمانان در شروع بازی یک بر صفر عقب‌باشند!

■ **بدترین میزبان لیگ**

پیکان تهران که در این فصل تنها در ۲ بازی خانگی به پیروزی دست یافت ضعیف‌ترین میزبان لیگ برتر لقب می‌گیرد. شاید مدیران این تیم باید این موضوع را بررسی کنند که تغییر استادبوم محل مسابقه این تیم یکی از دلایل ناکامی پیکان بوده یا نه و اگر بوده است چرا زودتر به فکر تغییر آن نینفادند. پیکان در دیدارهای خانگی خود ۱۲ امتیاز از ۱۵ بازی کسب کرد که به‌واقع امتیازی ناامیدکننده‌است.

■ **تراکتور هجومی‌ترین تیم بازی‌های خانگی**

تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز با به ثمر رساندن ۳۱ گل در استادبوم یادگار امام تبریز بهترین تیم مصاف‌های خانگی لقب می‌گیرد؛ تیمی که بالاتر از سپاهان و ذوب‌آهن که هر کدام ۲۷ گل در دیدارهای خانگی به ثمر رسانده‌اند، نشان داد در تبریز می‌تواند بیش از ۲ گل به هر تیمی بزند. پیکان که در خانه تنها ۹ گل به ثمر رساند از این حیث هم ضعیف‌ترین میزبان لیگ برتر است.

■ **نفت تهران بهترین عملکرد دفاعی میزبان‌ها**

استقلال خوزستان با دریافت ۲۲ گل در خانه بدترین میزبان لیگ برتر بود، تیمی که از این حیث گل‌های بیشتری نسبت به راه‌آهن و نفت مسجدسلیمان دریافت کرد. ولی در صدر جدول نام نفت تهران را ۸ گل و سپاهان با دریافت ۱۰ گل دیده می‌شود که نشان می‌دهد رسیدن به دروازه این تیم‌ها در خانه‌شان کار سختی است.

■ **تراکتور قوی‌ترین میهمان**

کسب ۳ پیروزی، ۳ تساوی و ۴ شکست تراکتورسازی را به قوی‌ترین میهمان لیگ برتر بدل کرده‌است. آنها از ۱۵ بازی خارج از خانه ۲۷ امتیاز کسب کردند. پس از تراکتورسازی، نفت تهران و فولاد قوی‌ترین تیم‌های میهمان بودند و سپاهان در خانه حریفان تیم چهارم لیگ برتر بود!

■ **ضعیف‌ترین میهمان**

خط تیره برد خارج از خانه مقابل نام تیم‌های نفت مسجدسلیمان و گسترش فولاد نشان می‌دهد این تیم‌ها در خارج از خانه تیم‌هایی بی‌آزاری هستند، تیم‌هایی که به ترتیب ۷ و ۸ امتیاز خارج از خانه را کسب کردند.

■ **هجومی‌ترین میهمان**

باز هم تراکتورسازی، تیمی که در خط حمله فوق‌العاده بود در بازی‌های خارج از خانه خودش ۲۷ گل به حریفان زد تا نشان دهد به واقع تیمی زهردار در خط حمله است و آدینبو دلیلی بر این اتفاق است. نفت تهران با ۲۴ گل خارج از خانه و استقلال با ۲۱ گل در رده‌های بعدی هجومی‌ترین میهمانان جای دارند. نفت مسجدسلیمان و پیکان نیز با زدن ۶ و ۷ گل در خارج از خانه ضعیف‌ترین خطوط حمله تیم‌های میهمان را در اختیار دارند.

■ **فولاد هر ۱۰۸ دقیقه با یک گل خورده**

تیم فول‌العاده‌ای به لحاظ دفاعی در لیگ امسال وجود نداشت. فولادی‌ها با دریافت هر ۱۰۸ دقیقه یک گل بهترین میهمان خط دفاعی لیگ برتر بودند و راه‌آهن با دریافت هر ۵۴ دقیقه یک گل ضعیف‌ترین تیم لیگ. نفت تهران و پدیده نیز هر ۱۰۴ دقیقه یک گل دریافت کردند.

■ **کیوسک**

<p>آاس</p> <p><b>زنده‌باد لالیگا</b></p>	<p>میل</p> <p><b>خداحافظ جرارد</b></p>	<p>مونودوپورتیوو</p> <p><b>باور</b></p>	<p>مارکا</p> <p><b>قهرمانان</b></p>
--	--	---	-------------------------------------

هواداران داخل زمین بودند. گوینده ورزشگاه در این شرایط مردم را به بازگشت به سکوها و انجام مراسم (حرفی از قهرمانی زده نشد) دعوت کرد. در لحظهای که بخشی از هواداران تراکتور به داخل زمین هجوم می‌آوردند عده دیگری نیز در حال شکستن صندلی‌ها و اعتراض هستند و همین مساله نشان می‌دهد بخشی از ورزشگاه از نتیجه بازی سپاهان باخسر بوده‌اند. موضوع همراهی بازیکنان در جشن هم ۲ وجه دارد تعدادی از آنها فقط به صرف همراهی و تعدادی هم بدون علم به تصور قهرمانی... مهم‌ترین موضوع بازی تراکتور و نفت به علیرضا فغانی داور بازی برمی‌گردد و حالا می‌شود ادعا کرد قضاوت این داور در بازی پایانی تاثیر اصلی را در عدم قهرمانی تبریزی‌ها داشته‌است. حتی اگر اخراج آندرانیک تیموریان درست انجام شده باشد پنهالتی روی فرید بهزادی کریمی آنقدر واضح است که نمی‌توانید از اشتباه فغانی چشم‌پوشی کنید. فغانی البته در اخراج آندو هم سخت‌گیری کرده، کارت زرد آندو به دلیل طول دادن ششادی بعد گل و کارت زرد دوم به دلیل درگیری لفظی با بازیکن نفت. باید از فغانی پرسید که حتی در صورت رعایت قانون چرا بازی را مدیریت نکرده‌است. همچنین اشتباه او اعلام نکردن خطا روی فرید کریمی نیز قابل بخشش نیست... او با این دو تصمیم به نوعی تاثیر مستقیم روی نتیجه بازی گذاشت اگرچه حتی با حضور آندو و اعلام شدن آن پنالتی هم ممکن بود اتفاقات دیگری رخ بدهد.

**جمع‌بندی بی‌طرفانه از حوادث تبریز**

**اتفاقاتی که توطئه نبود**



داشته باشد تا در لحظات حساس حرف بی‌سیم‌چی با ناظر لیگ مورد‌استناد قرار نگیرد نه اینکه مربی اخراج شده تراکتور از روی سکوها نتیجه دروغین را به کل ورزشگاه القا کند. آنها به سادگی می‌توانستند نتیجه بازی سپاهان را از خبرنگاران یا گزارشگر شبکه استانی آقای ساعی سوال کنند. تراکتورسازی از موضوع عدم اطلاع از نتیجه بازی سپاهان متضرر نشده‌است. آنها با یک بار کمتر در شرایطی بودند که نمی‌شد تصور کرد توانند با تغییر فرم بازی به نفت گل بزنند. در این باره به نظر نفت بیشتر آسیب دیده چون اگر به